CADERNO 7  5QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2013

PORTARIA Nº 120 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529380

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUÍ/SESPA, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE O CARGO LHE CONFERE, DE ACORDO COMA PORTARIA Nº
1217 DE 10 DE MAIO DE 2013, PUBLICADA NO DOE Nº32394
DE 10/05/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR A CONTAR DO DIA 20.05.2013, O SERVIDOR,
ROSINEI DA SILVA SOUSA , MATRICULA Nº 54194150-
1, AGENTE DE PORTARIA, PARA RESPONDER PELA
COORDENAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS DO HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUÍ.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529016

PORTARIA: 277
Objetivo: TRANPORTOU TÉCNICO PARA REALIZAR COLETA DE
INFLUENZA H1N1, NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505319/AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/05/2013 a 11/05/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529115

PORTARIA: 278
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
DOS MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
750781/ZELINDA HABIB DANTAS DE SANTANA (FARMACÊUTICO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529163

PORTARIA: 279
Objetivo: REAVALIAÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE
ÁGUA DE PROVAS BÁSICAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA E TREINAMENTO EM COLETA DE ÁGUA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51606341/JOANA D’ARC BEZERRA LIMA SANTOS
(FARMACÊUTICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a
31/05/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529197

PORTARIA: 280
Objetivo: MINISTRAR CAPACITAÇÃO EM COLETA,
ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS
BIOLÓGICAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541899911/VALNETE DAS GRAÇAS DANTAS ANDRADE DE
HOLANDA (FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO) / 1.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2013 a 14/05/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529214

PORTARIA: 281
Objetivo: TRANPORTAR TÉCNICOS PARA REALIZAR SUPERVISÃO
DE LABORATÓRIOS QUE REALIZAM BACILOSCOPIAS PARA TB,
NOS MUNICÍPIOS DE AUGUSTO CORRÊA E TRACUATEUA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505319/AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO LICENÇA PRÊMIO -
LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529285
PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 282 DE

21/05/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523864

O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011,
publicada no D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 252 de 09/05/2013,
publicada no D.O.E Nº 32.394 de 10/05/2013, que determinou a
licença prêmio para a servidora ODALÉA PANTOJA DE MORAIS,
AGENTE ADMINISTRATIVO, mat.57174670-1, no período de
08/05/2013 a 06/06/2013, em virtude da necessidade do
serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529296

PORTARIA: 283
Objetivo: TRANSPORTAR OS SERVIDORES, QUE IRÃO REALIZAR
SUPERVISÃO DIRETA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM
PARASITOLOGIA, NOS MUNICÍPIOS DE ALTAMIRA, ANAPÚ,
BRASIL NOVO, MEDICILÂNDIA, PACAJÁ,SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO, URUARÁ,VITÓRIA DO XINGU,PORTO DE MOZ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
ANAPÚ/PA - Brasil
BRASIL NOVO/PA - Brasil
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil
PORTO DE MOZ/PA - Brasil
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil
VITÓRIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056351/KLEBER MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO
(MOTORISTA) / 11.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a
14/06/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529389

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 32/2013
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – Meio de Cultura
diversos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a publicação e
Edital,Prevalecerá a descrição (do objeto) no Edital e seus
Anexos.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0149001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529457

PORTARIA: 284
Objetivo: TRASPORTAR OS SERVIDORES ANTÔNIO CARLOS
NAZARÉ MONTEIRO E LUIZ VIANA DA COSTA, QUE IRÃO
REALIZAR VISITA TÉCNICA E ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO
DA REDE DE LABORATÓRIO DO ESTADO E AVALIAÇÃO DA
OPERACIONALIZAÇÃO DO GAL, NOS MUNICÍPIOS DO 12° CRS.
Fundamento Legal: PORTARIA N° 689 DE 27/05/1994 - D.O.E.
N° 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
BANNACH/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA /PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BAREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
010871071/DAVILSON RIBEIRO DA SILVA (MOTORISTA) / 21.5
diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529471

PORTARIA: 285 E 286
Objetivo: ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DA REDE DE
LABORATÓRIOS DO ESTADO, VISITA TÉCNICA AOS
LABORATÓRIOS DE SAÚDE PÚBLICA, PARTÍCIPE DA REDE
ESTADUAL E AVALIAÇÃO IN LOCO DA OPERACIONALIDADE
DO GAL NO 9° CRS E MUNICÍPIOS DE ALENQUER, ALMERIM,
AVEIRO, BELTERRA, CURUÁ, FARO, ITAITUBA, JACAREACANGA,
JURUTI, MONTE ALEGRE, NOVO PROGRESSO, ÓBIDOS,
ORIXIMINÁ, PLACAS, PRAINHA, RURÓPOLIS, SANTARÉM, TERRA
SANTA E TRAIRÃO.
Fundamento Legal: PORTARIA N° 689 DE 20/05/1994 - D.O.E.
N° 27.723
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
ALMERIM/PA - Brasil
AVEIRO/PA - Brasil
BELTERRA/PA - Brasil
CURUÁ/PA - Brasil
FARO/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
JACAREACANGA/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil
ÓBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil
PLACAS/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil
TERRA SANTA/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51433652/ANTÔNIO CARLOS NAZARÉ MONTEIRO (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 27.5 diárias (Completa) / de 03/07/2013
a 30/07/2013
54191397/LUIZ VIANA DA COSTA (AGENTE ADMINISTRATIVO) /
27.5 diárias (Completa) / de 03/07/2013 a 30/07/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528934

CONTRATO: 65-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço de publicação de atos